Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Городского округа Балашиха
«Детский сад комбинированного вида № 23 «Сказка»
_________________________________________________________________
143900, Московская область, г. Балашиха, мкр. 1 Мая, 12                                          телефон/факс: (495) 530 – 85 – 47
www.bal-ds23.edumsko.ru                                                                    mdou23@gmail.com
П Р И К А З
от 31.08.2018 г.                                             Г.о. Балашиха                                             № 16 ПУ

Об организации дополнительных платных услуг в
МБДОУ «Детский сад №23» на 2018-2019 учебный год

 В связи с началом нового 2018-2019 учебного года и на основании анализа запросов родителей (законных представителей) детей в области дополнительного образования, в соответствии с Законом РФ «Об образовании» и «О Защите прав потребителей», а так же Правил оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации № 706 от 15.08.2013г. «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Положением об организации образовательных платных услуг в МБДОУ «Детский сад № 23»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2018-2019 учебном году дополнительные платные образовательные услуги на основании индивидуальных Договоров с родителями (законными представителями) детей.
2. Оставляю за собой функции ответственного лица за организацию дополнительных платных образовательных услуг, контроля над качеством их предоставления, а также:
- обеспечение получения родителями (законными представителями) детей полной и достоверной информации об исполнителе и оказываемых образовательных услугах, содержащей следующие сведения:
а)   перечень документов, предоставляющих право на оказание платных образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности;
б)  сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных за оказание платных образовательных услуг и о педагогических работниках, принимающих участие в оказании платных образовательных услуг;
в)    перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по договору;
г) график проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных образовательных услуг;
д)    порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты
- предоставление по требованию потребителей:
а)    Устава ОУ;
б) лицензии, свидетельства о государственной аккредитации на осуществление образовательной деятельности и других документов, регламентирующих образовательную деятельность;
в)    адресов и телефонов Учредителя;
г)    образцов договоров с родителями (законными представителями);
д)    программ специальных курсов и планирование видов деятельности;
е) сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты платной образовательной услуги.
3. Утвердить перечень дополнительных платных образовательных услуг и услуг в сфере образования по состоянию на 01.10.2018 года:
1) Звуковичок.
2) Весёлая математика.
3) Занимательная грамматика.
4) Зеленая тропинка.
5) Спортивные танцы.
6) Ритмическая мозаика.
7) Волшебная кисточка
8) Самоделкин.
9) Общая физическая подготовка.
    В случае внесения изменений перечень подлежит повторному утверждению.

4. Утвердить Учебный план по оказанию дополнительных платных образовательных услуг на 2018-2019 учебный год. (Приложение №1).
5. Утвердить график проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных образовательных услуг в 2018-2019 учебном году по состоянию на 01.10.2018 года. (Приложение№2). В случае внесения изменений график подлежит повторному утверждению.
6. Утвердить стоимостьплатных образовательных услуг,  оказываемых Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением Городского округа Балашиха «Детский сад комбинированного вида № 23 «Сказка» в 2018-2019 учебном году (Приложение №3).
7. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных образовательных услуг с 01.10.2018 года.
8. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ «Детский сад № 23»                               З.М. Гимбатова

	Приложение №1

УТВЕРЖДАЮ
Заведующий  МБДОУ
«Детский сад № 23»

	__________ З.М. Гимбатова

                Приказ № 16 от 31.08.2018 г.

Учебный план дополнительных образовательных услуг
на 2018 - 2019 учебный год МБДОУ «Детский сад № 23»
	№ п/п
	Название кружка
	Возраст
детей
	Кол-во
в неделю
	Продолжи-тельность
	Стоимость 1 занятия
	Ответственный

	Дополнительные платные образовательные услуги

	1.
	«Звуковичок»
	5-6 лет
	4
	25мин.
	475 руб.
	Терентьева М.И.
(старший восп.)

	2.
	«Ритмическая мозаика»
	3-6 лет
	2
	15-25мин.
	250 руб.
	Степанова А.В.
(муз. руководитель)

	3.
	«Занимательная  грамматика»
	6-7 лет
	2
	30мин.
	300 руб.
	Товкач Т.В.
(воспитатель)

	4.
	«Весёлая математика»
	6-7 лет
	2
	30 мин.
	300 руб.
	Морозова М.А.
(воспитатель)

	5.
	«Спортивные танцы»
	5-7 лет
	1
	25-30 мин.
	250 руб.
	Панфилова А. Ф.
(инструктор по физкультуре)

	6.
	«Зеленая тропинка»
	3-6 лет
	2
	15-25мин.
	250 руб.
	Назарова Е. П.
(педагог доп. обр.)

	7.
	Общая физическая подготовка»
	3-7 лет
	2
	15-30 мин.
	300 руб.
	Чигвинцев А.В.
(педагог доп. обр.)

	8.
	«Самоделкин»
	3-7 лет
	2
	15-30 мин.
	250 руб.
	Гуцаева Н.И. (педагог-психолог)

Приложение №2
 к приказу № 18 ПУ от 31.08.2018г.
Об организации дополнительных платных услуг в
МБДОУ «Детский сад №23» на 2018-2019 учебный год

Приложение №3
 к приказу № 16 ПУ от 31.08.2018г.
Об организации дополнительных платных услуг в
МБДОУ «Детский сад №23» на 2018-2019 учебный год

 УТВЕРЖДАЮ
Заведующий
МБДОУ «Детский сад № 23»
__________________З.М. Гимбатова

Приказ № 16 от 31.08.2018г.

Стоимость платных образовательных услуг, оказываемых
Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением Городского округа Балашиха
«Детский сад комбинированного вида № 23 «Сказка»
в 2018-2019 учебном году.

	№
	Наименование платных образовательных услуг
	Количество занятий за месяц
в одной группе
	Цена
( за 1 занятие)

	1.
	«Звуковичок»
	8
	475

	2.
	«Ритмическая мозаика»
	4
	250

	3.
	«Занимательная грамматика»
	8
	300

	4.
	«Весёлая математика»
	[bookmark: _GoBack]8
	300

	5.
	«Спортивные танцы»
	4
	250

	6.
	«Зелёная тропинка»
	4
	250

	7.
	«Общая физическая подготовка»
	4
	300

	8.
	«Самоделкин»
	4
	250